25. El exterminador cedió á estas cosas, y les temió;" dejó pues de exterminar á tus hijos, porque era bastante haberles hecho sentir esta prueba de tu cólera.

¶ 21. Gr. dif. empleó las armas de su ministerio, la oracion y el sacrificio de incienso.

¶ 22. El griego de la edicion complutense lee: El no venció al ángel exterminador &c. y este sentido sigue la mayor parte de los interpretes. Es decir, que en lugar de la palabra *turbam* de la edicion romana, se lee *interfectorem* en la complutense.

Ibid. Gr. lit. el vengador.

¶ 25. En el griego de la edicion romana se lee *extimuerunt*, en lugar de *extimuit*, que se halla en la complutense.

nè querela deprecari pro populo, proferens servitutis suae scutum, orationem et per incensum deprecationem allegans, restitit irae, et finem imposuit necessitati, ostendens quoniam tuus est famulus.

22. Vicit autem turbas, non in virtute corporis, nec armaturae potentia, sed verbo illum qui se vexabat, subiecit, iuramenta parentum, et testamentum commemorans.

23. Cum enim iam acervatim cecidissent super alterutrum mortui, interstitit et amputavit impetum, et divisit illam, quae ad vivos ducebat viam.

24. In veste enim poteris, quam habebat, totus erat orbis terrarum: et parentum magna in quatuor ordinibus lapidum erant sculpta, et magnificentia tua in diademate capitis illius sculpta erat.

25. His autem cessit qui exterminabat, et haec extimuit. Erat enim sola tentatio irae sufficiens.

CAPITULO XIX.

Los Egipcios son sumergidos en el mar, cuando perseguian á los Hebreos que hallan paso libre en el mismo mar. Paralelo de los juicios de Dios sobre Sodoma y el Egipto. Los elementos son empleados en ejecutar las disposiciones del Señor.

1. IMPUS autem usque in novissimum sinè misericordia ira supervénit. Praesciebat enim et futura illorum:

2. Quoniam cum ipsi permisissent ut se educerent, et cum magna solitudine praemisissent illos, consequebantur illos poenitentia acti.

3. Adhuc enim inter manus habentes luctum, et deplorantes ad monumenta mortuorum, aliam sibi assumpserunt cogitationem inscientiae: et quos rogantes proiecerant, hos tamquam fugitivos persequebantur:

4. Ducebat enim illos ad hunc finem digna necessitas: et horum, quae acciderant, commemorationem amittebant, ut quae deerant tormentis, repletet punitio:

5. Et populus quidem tuus mirabiliter transiret, illi autem novam mortem invenirent.

6. Omnis enim creatura ad suum genus ab initio figurabatur, deserviens tuis praecceptis, ut pueri tui custodirentur illaesi.